[image: image1.png]

проект
Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024г.  № 000
                                                          д. Железково
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Железковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»

                 В целях приведения Устава Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Железковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета депутатов Железковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области».

2.  Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Железковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области» на «___»  ________ 2024 года в 17 час. 10 мин.  в Администрации сельского поселения.

          3. Опубликовать решение и прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав, Порядок учета предложений граждан по проекту Устава Железковского сельского поселения, проекту решения Совета депутатов Железковского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Железковского сельского поселения, Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Железковского сельского поселения, проекта решения Совета депутатов Железковского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Железковского сельского поселения в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                        Т. А.  Долотова

проект

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕЛЕЗКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024г.  № 000
                                                          д. Железково
О внесении изменений и дополнений в Устав Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области
В соответствии с федеральными законами от 6октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов Железковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 7.1.  «Порядок подготовки, принятия, официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов» изложить часть 2.1. в редакции:

«2.1. «Муниципальные нормативные правовые акты Железковского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Железковское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Железковском сельском поселении – бюллетене - "Официальный вестник Железковского сельского поселения".

Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления Железковского сельского поселения  является портал Минюста России (http://pravo-minjust.ru, httр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)». В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу в день их подписания уполномоченными должностными лицами местного самоуправления сельского поселения, за исключением случаев, если в самом правовом акте не указан иной срок вступления в силу муниципального правового акта.
1.2. В статье 8 «Вопросы местного значения Железковского сельского поселения» изложить пункт 12 части 1 в редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
       1.3. В статье 10 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения»:

      1) изложить пункт  14 в редакции:
      «14) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»
       2) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
      «16) Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»

          1.4.  В статье 27 «Досрочное прекращение полномочий Главы Железковского сельского поселения» дополнить часть 1 пунктом 9.1 следующего содержания:

         «9.1 приобретения им статуса иностранного агента»;

          1.5. В статье 32  «Досрочное прекращение полномочий Совета депутатов Железковского сельского поселения»  дополнить часть 2 пунктом 6  следующего содержания:

        «6) приобретения им статуса иностранного агента».
         2. Направить настоящее решение на государственную  регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области в установленном порядке.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                         Т. А. Долотова